

Direktiv / Uppdrag

Datum: 2012-11-29

Uppdragsgivare	Regionsjukvårdsledningen
Projektamn	Översyn av behov och möjlighet för samordnad satsning av "rädda hjärnan" – insatser samt inrättande av regional strokejour.
Grupp/enhet	Projektledare Patrick Vigren, ordf RMPG Neurosjukdomar med deltagare från neurologi, internmedicin, geriatrik och ambulansverksamheterna i landstingen i Jönköping, Kalmar och Östergötland.
Bakgrund	<p>Behandling av akut stroke har under de senaste åren utvecklats och förbättrats. Systemisk trombolysbehandling med r-tPA blir allt vanligare och endovaskulära behandlingsmetoder utvecklas i snabb takt. Vid akut stroke är tid till åtgärd av mycket stor vikt då ca 2 miljoner hjärnceller dör varje minut efter att blodcirkulationen stoppats. Det föreligger skillnader inom regionen i hur stor andel som får behandling och det kan finnas behov av en regional strokejour att konsultera för primär- och bakjourer i internmedicin på regionens sjukhus. Detta då trombolysbeslut måste tas snabbt, behandlingen kan medföra stora risker såsom intracerebrala blödningar och erfarenheten och kunskapen om snabba neurologiska bedömningar och behandlingar är högst varierande mellan olika medicinbakjourer i regionen.</p> <p>Avseende radiologi uppfattar RMPG att införandet av standardiserad DT-angiografi torde vara nära föreliggande på samtliga sjukhus i regionen såvida den akuta tolkningen enbart handlar om att utesluta eller bekräfta trombos. För eftergranskning av t ex bifynd kan konsultation av neuroradiolog behövas.</p> <p>Under 2011 har man nationellt haft en kampanj "rädda hjärnan". Strokevården i regionen är inte samlad under en specialitet utan den sköts av bl.a. neurologi, allmän internmedicin, geriatrik samt därefter i primärvård. I Östergötland har man under 2012 skapat en strokejour vid Universitetssjukhuset i Linköping och under ledning av Patrick Vigren har RMPG neurosjukdomar gjort en preliminär översikt om behov av kärlinterventioner.</p>
Syfte och mål	Målsättningen är att förbättra patientomhändertagandet vid stroke och på alla vårdnivåer skapa en likvärdig och kostnadseffektiv strokevård i regionen. Syftet är vidare att ta fram regionala vårdriktlinjer för stroke och att tydliggöra indikationer för diagnostik och behandling samt vårdnivåer. Utgångspunkten är att klargöra var, när, hur och vem som ansvarar för en vårdinsats i vårdkedjan.

Uppdrag	<ol style="list-style-type: none">1. Förslag till struktur, finansiering och roll i förhållande till den länsvisa och regionala nivån för en regiongemensam strokejour.2. Ta fram underlag i form av volymer, ekonomi och resursbehov för det akuta omhändertagandet av strokepatienter.3. Utarbeta regionala vårdriktlinjer för strokesjukvård inkluderande kvalitetsparametrar enligt ovanstående mål.
Tidsplan	Vintern - Våren 2013
Avrapportering och beslutspunkter	Regionsjukvårdsledningen, möte 2013-04-24
Resurser	RMPG kompetens från RMPG neurosjukdomar samt från varje län representanter från internmedicin/geriatrik, ambulans och ekonomer, sekreteraresurs



Christina Edward
Ordförande Regionsjukvårdsledningen